- 41 -

ex suprascripta quondam magnifica domina Hyppolita T aurelia olim eius 
uxore, cum onere ornandi seu ornari et in melius reduci faciendi capel
lam maiorem seu altaris maioris ecclesie Sancte Agnetis Mantue, in qua 
seu in ornamento cuius capelle expendi voluit et ordinavit per dictum 
eius filium et heredem, usque ad ducatos sexaginta ad plus, prout vide
bitur et placebit venerando domino priori pro tempore existenti in con
ventu monasterii diete ecclesie dictos denarios expendi debere in dieta 
ornamento. Suos autem commissarios et huius sui testamenti exequto
res, reliquit et ordinavit ac esse rogavit illustrissimum et excellentissi
mum dominum dominum marchionem Mantue, illustrissimam et excel
lentissimam dominam dominam Isabellam Estensem et prefati illustris
simi domini marchionis matrem, reverendissimum et illustrissimum do
minum dominum Sigismundum de Gonzaga, Dei gratia cardinalem man
tuanum, ac magnificos et generosos equites dominum Aluysium filium 
quondam magnifici et generosi equitis domini Ioannis Petri de Gon
zaga eius consobrinum, et dominum Thomam de Strocis, eius soro
rium seu cognatum. Quibus omnibus seu maiori parti eorum, ipse do
minus testator dedit et atribuit amplam potestatem et facultatem adim
plendi et exequendi in omnibus et per omnia prout ipse dominus testa
tar, ut supra testatus est, et disposuit una cum prefata magnifica domi- . 
na Aluysia eius matre. Et hoc suum ultimum testamentum ( . . .  ) hancque 
suam ultimam voluntatem esse et esse velle dixit et ordinavit idem do
minus testator, quod et quam valere et tenere voluit et iussit iure testa
menti (. . .  ) .  Ego Bartholomeus de Recordatis filius quondam viri pro
bi ser Antonii civis Mantue, publicus imperiali auctoritate notarius, su
prascriptis omnibus et singulis presens fui et rogatus scribere publice 
scripsi. 

d.f 

1523 settembre 2 1 ,  Lodi. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova, a Gerolamo Arcari, tesoriere. 
Palazzo nuovo di Marmirolo. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, b. 2965, lib. 23, c. 85r. 

( . . .  ). Perché desideramo saper spesso come si lavora nel nostro palatio 
a Marmirolo, vagliati scriverni quel che è fatto sin hora, così da li picto
ri come da marengoni e muratori, et de mane in mane avisarne, secundo 
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crescerà, avisarne che gran piacer havemo de intenderne minutamente. 
Bene valete ( . . .  ) . 

d.f 

1523 settembre 24,  Mantova. - -

Gerolamo Arcari, tesoriere, a Federico II Gonzaga, marchese di · 
Mant